
  
 
 

 
 

 

ANUNCIO 

PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA 

BOLSA DE TRABAJO DE EDUCADORES/AS SOCIALES. 

 

De conformidad con el Acta del órgano de selección de fecha 22 de diciembre de 
2022, sobre las alegaciones/recursos presentados por los/as aspirantes al PRIMER-

ÚNICO EJERCICIO de la FASE DE OPOSICIÓN del referido proceso selectivo: 

 

“Se procede al estudio de las alegaciones/recursos, resultando: 

• Presentada por R.G.E núm. 2022-E-RE-13171 de fecha 24/11, por el/la 

aspirante C.F,M.C. con DNI. 33*****1T argumentando que la respuesta 

correcta a la pregunta núm. 9 es la opción c) ambas son correctas; y no la 

d), de conformidad con la ley 26/2018 de 21 de diciembre. 

A lo que el órgano de selección responde que se desestima la alegación/recurso, 

ratificando que la respuesta correcta es la opción d) ninguna es correcta, de 

conformidad con lo determinado en el artículo 94 de la ley 26/2018 de 21 de diciembre, 

al considerarse las otras opciones incompletas.  

 

• Presentada por R.G.E núm. 2022-E-RE-13228 de fecha 25/11, el/la 

aspirante M.P,J. con DNI. 46*****9K argumentando que la respuesta 

correcta a la pregunta núm. 2 es la opción a) como se señala en el art. 

20.1.a) y e) de Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 

Régimen Local. 

A lo que el órgano de selección responde que se desestima la alegación/recurso 

ratificando que la respuesta correcta es la opción c), es la opción más correcta de 

conformidad con lo determinado en el artículo referenciado por el/la interesado/a, 

20.1.a) y e) de Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

 

• Presentada por R.G.E núm. 2022-E-RE-13196, de fecha 24/11, el/la 

aspirante P.H,J. con DNI. 53*****2Z solicitando se declare nula la pregunta 

2 del examen, argumentando que las respuestas a) como c) son correctas, 

de acuerdo con el artículo 20.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora 

de las Bases del Régimen Local. Añadiendo que no obstante, lo anterior, 

ciñéndonos a la literalidad del texto normativo únicamente sería correcta la 

opción a) y no la c), como marca en la plantilla de respuestas. 
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A lo que el órgano de selección responde que se desestima la alegación/recurso 

ratificando que la respuesta correcta es la opción c), es la opción más correcta de 

conformidad con lo determinado en el artículo referenciado por el/la interesado/a, 

20.1.a) y e) de Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

 

• Presentada por R.G.E núm. 2022-E-RE-13199 de fecha 24/11, el/la 

aspirante N.M,M. con DNI. 18*****6M argumentando que la pregunta núm. 

9 no se ajusta a la ley; porque el artículo 92 de la Ley 26/2018, de 21 de 

diciembre, de la Generalitat, no hace referencia al deber de colaboración 

como se especifica en la pregunta, sino al deber de notificación. A el deber 

de colaboración se hace referencia en el artículo 94 de la misma ley.  

A lo que el órgano de selección responde que se desestima la alegación/recurso, 

en base a que el enunciado de la pregunta se refiere al artículo 94 de la Ley 26/2018, 

de 21 de diciembre, de la Generalitat y su contenido está incluido en el Temario 

determinado en las Bases de la convocatoria. 

 

• Presentada por R.G.E núm. 2022-E-RE-13230 de fecha 25/11, el/la 

aspirante P.B,B. con DNI. 73*****2P argumentando que no se dé por válida 

la pregunta núm. 41 (pregunta A de reserva) del examen relativa a la Ley 

5/2000, debido a que su contenido hace referencia al artículo 47.5 del 

TÍTULO VII de dicha ley, y que éste no se encontraba entre el contenido del 

temario anexo de las Bases del proceso selectivo Concretamente, en el 

tema 13 quedaba incluido únicamente el TÍTULO I y el TÍTULO II: "Tema 

13. Ley Orgánica 5/2000, de 12 de enero, reguladora de la responsabilidad 

penal de los menores. Ámbito de aplicación de la Ley. Medidas 

susceptibles de ser impuestas". 

A lo que el órgano de selección responde que se estima la alegación/recurso 

presentado por el/la interesado/a, procediendo a la ANULACIÓN de la pregunta 

núm. 41- A de las preguntas de reserva. 

 

• Presentada por R.G.E núm. 2022-E-RE-13233 de fecha 25/11, el/la 

aspirante   R.F,A. con DNI. 76*****5K argumentando que la respuesta 

correcta a la pregunta número 15 es la opción c) y no la d). De 

conformidad con la Ley 26/2018, de 21 de diciembre, de derechos y 

garantías de la infancia y la adolescencia, donde se indica específicamente 

en el artículo 169 sobre las competencias de las entidades locales lo 

siguiente: "Las entidades locales también podrán asumir la guarda 

voluntaria de los niños, niñas y adolescentes residentes en su municipio, 

siempre que, con carácter previo, se delegue esta competencia por la 

Generalitat a petición de la propia entidad local. A tal fin, se deber suscribir 

un convenio de colaboración donde se especifiquen las condiciones y 

características de esta delegación."  
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A lo que el órgano de selección que se estima la alegación/recurso presentado 

por el/la interesado/a, procediendo a determinar que la respuesta correcta a la 

pregunta núm. 15 es la opción c). 

 

Tras la determinación de la opción c) como respuesta correcta a la pregunta núm. 

15, se vuelve a recalcular la nota obtenida por todos/as los/as aspirantes, resultando:  

 

APELLIDOS, 

NOMBRE
DNI / NIE NOTAS

A.C,A. 33*****5C 7,250

A.A,M. 24*****0Q 4,083

A.E,L. 73*****0V 6,417

A.G, P. 73*****9S 5,750

A.M,M.C. 20*****7G 4,833

B.P,B. 53*****5M 6,000

B.S,B. 44*****3N 5,750

B.C,C.E. 19*****6Z 4,750

B.A, M. 24*****6X 5,167

B.B,E. 48*****9Z 4,583

C.M,P. 44*****6G 2,750

C.M,M.I. 24*****1V 5,500

C.M,M.A. 52*****4E 3,667

C.M,M.A. 29*****8K 7,250

C.A,J. 44*****3Z 6,000

C.M,M.D. 24*****2X 4,417

C.P,A. 33*****7N 2,833

C.A,A. 48*****2P 6,083

C.M,M.C. 33*****1T 4,750

D. M,M.C. 48*****1E 6,417

D.A,M. 03*****6T 5,000

D.P,Á. 53*****9S 6,583

D.R,F. 29*****8A 5,000

E.P,M. 44*****6G 5,167

F.A,A.G. 44*****8H 6,917

F.S,C. 53*****6S 4,667

G.A,A.B. 52*****6K 5,583

G.M,T. 20*****5Y 6,583

G.B,R.B.I. 44*****1V 5,333

G.G,G.L. 48*****0G 3,750

G.M,N. 44*****0J 4,750  
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G.P,L. 22*****6G 4,250

H.R,B. 73*****3J 6,417

H.M,M.C. 53*****0M 3,417

I.C,S. 25*****0T 5,917

I.A,A. 03*****1C 6,000

L.P,V. 24*****4E 4,250

L.A,R. 20*****3D 5,167

L.A,S. 53*****4J 4,333

M.M,M.L. 45*****9Z 7,333

M.F,S. 71*****3M 7,333

M.M,M.A. 48*****0X 3,167

M.D,Y. 24*****0Q 2,333

M.G,A. 48*****2S 6,333

M.J,A. 53*****7X 4,667

M.M,B. 48*****0S 3,583

M.S,S. 29*****1Y 5,417

M.M,M.J. 44*****3B 6,167

M.P,J. 46*****9K 7,667

M.A,I. 21*****0R 4,917

M.M,S. 20*****7Q 4,333

M.N,N. 21*****0N 4,833

M.G,E. 02*****7Y 6,750

M.E,R. 53*****4Q 2,583

M.E,T. 53*****2R 4,667

M.N, L. 73*****8H 4,583

N.R,I. 73*****2K 5,333

N.L, I. 53*****2Z 6,750

N.A,A.C. 25*****1Z 5,417

N.M, M. 18*****6M 3,917

N. M,M.V. 52*****3X 6,250

O.C,M. 20*****4W 5,583

O.G,J. 48*****9H 5,250

P.C,R. 22*****5X 6,083

P.B,B. 73*****2P 7,750  
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P.A,A.E. 44*****7A 5,417

P.M,M.C. 23*****1D 3,917

P.M,M.C. 53*****5X 3,583

P.I,L. 21*****4K 4,583

P.T,B. 20*****8C 5,250

P.M,M.B. 74*****7V 6,583

P.R,M. 29*****3L 5,917

P.E,E.M. 25*****0C 3,667

P.J,J.D. 52*****5G 5,750

P.H,J. 53*****0P 8,667

P.M, L. 21*****2M 5,083

R.F,A. 76*****5K 7,667

R.M,M.T. 52*****4Q 6,583

R.V,E. 44*****0K 5,667

R.M,M.C. 73*****9Y 6,167

R.S,S. 45*****1L 2,833

S.V,A. 21*****4P 3,583

S.E,E.M. 24*****3J 3,083

S.S,J. 48*****1V 5,083

S.L,M. 48*****0X 3,167

S.I,A. 48*****8J 4,833

S.C,L. 22*****5F 4,833

T.A,A.B. 20*****4Q 3,417

T.C,C. 44*****0V 5,500

T.F,R. 53*****3J 6,667

T.G,E. 48*****5F 6,750

V.S,Á. 48*****2Q 6,333

V.S,A. 26*****3E 5,750

V.C,T. 53*****6D 3,833

V.P,Ó. 44*****2A 6,333  

 

Se requiere a los/as aspirantes que hayan obtenido 5 o más puntos, al objeto 

presenten por Registro General de Entrada la documentación a baremar en la FASE 

DE CONCURSO durante los días 19 al 25 de enero de 2023, ambos inclusive. 

La presidenta y la secretaria del órgano de selección. 

 

 

En Alfafar, documento firmado electrónicamente. 
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